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SECTIO I
Generalia dẽ electione fori.

mm

Car. IDe eleũtione fori ex jure publico ſvectata.a

umumm—

5. I.D electione fori acturus haud alienum a ſcopo exiſtimo, ſi de

recta. vocabulorum ſignificatione nonnulla- pracmittam, quibus
lectoribus conſtet, quid praeſertim ſub hisce vocibus ſit intelligendum,
qualisque iis inſit pro diſſertationis fine ſignificatus. Id quod eo ma-
gis puto neècęſarium, cum vocabula ſint ambigua, variamque reci-
piant explitationem: Praeſertim hic occurrit vox eleftionis, quae in-
aifitat lilierum àrbitrium inter duo plurave objecta mihi oblata unum vel
ulterum adoprondi In- jure ronmno vocatur et optio, quae regulari-
ter idein eſt ac electio, quamvis contradiſtinguantur invicem optio
et electio per L. 2. et rubr. D. de opt. et eleft. leg. pluriumque ICto-
rum ſit fententia hosce terminos eſſe a ſe invicem diſtinctos. Quo-
rumęrationes earumque refutationes allegare nec hujus loci nec neces-
ſarium eſſe credo, et curioſitati intentum lectorem ablego ad tracta-
tionem celeberrimi GEBAUERI a)) Progredior ad vocabulum fori, quod

æſt

a) de optione et electione legata. cap. 3.
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1 El lVl -40  n
eſt tam latae ſignificationis et uſus, ut propoſito meo haud conveniat,
omnes illius varios ſignificatus recenſere; eſt tamen eorum praecipue
iſte hujus loci, quo denotatur, locus, in quo judicia haberi ſolent.
Nam ut M. TERENTIUS Varro b) ſcribit, forum appellarunt, quo
conferrent ſuas controverſias. Et IsinorUS r) dicit: Forum eſſe exer-
cendarum litium locum o fando diftum Plura huc ſpectantia vide apud
BrISSONIUM ?7) et IoOaNNEM ROSINUM æ).

S. I.
Onmibus iis, quae ad electionem etvariationem fori quoad jus

commune pertinent, omiſſis,, quoniam illud anguſtis opuſculi finibus
plane repugnaret; ſtatim disquirendum eſſe puto, num etiam in ſen-
ſu juris publici S. R. I. G. electio fori ſeſe exſerat, eaque ratione ullum
pracbeat uſum. Cuilibet, me non monente, facile in mentem ve-
nient Auſtraegarum judicia ab antiquis temporibus obſervantia et legi-
bus in Germania introducta, in quibus ſane aliquid electionis occurrit.
Quodſi enim Auſtracgas vel legales vel conventiònales vel denique pri-
vilegiatos ſpectaveris; ſemper penes actorem libera eſt electio, quem.
nam ex pluribus Auſtraegis vel pacto aut privilegio determinatis vel a
reo nominatis judicem eligere velit. Quod enim praecipue ad ĩega-
les attinet; nonnullae introductae ſunt viae ſ), inter quas actori com-
petit electio. Sic princeps (quo nomine hic etiam electores, imo et
principali dignitate condecorati, qui vocantur fiirſtenmãſtige, ſubin-
telligendi ſunt) ab altęro principe conventus quatuor acquales nomi-
nare tenetur, e quibus actor unum eligere ſolet judicem auſtraegalem.
Omnes vero alii adverſus principem agentęs octuplici gaudent variato
modo, ita ut ex octo viis electio iis ſit conceſſ=a. Cum autem prae-
Iati, comites ac nobiles immediati jure utantur Auſtrasgarum, actori
eſt relictum, num vel è tribus principibus a reo nominatis unum eli-